
AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE (Badajoz).

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN. 
(Obra 109/2018 “Adaptación de edificio para Centro de Noche de Mayores”) 

Por acuerdo del Pleno de esta Corporación adoptado en Sesión Ordinaria de 
fecha 25 de octubre de 2018,  se adjudicó  el  contrato  de obras  núm. 109/2018 
consistente en “Adaptación de edificio municipal situado en Avda. Espronceda, 4 de 
Calamonte, para Centro de Noche de Mayores” publicándose su formalización a los 
efectos del artículo 154 de la  Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

1.  ENTIDAD  ADJUDICADORA:  DATOS  GENERALES  Y  DATOS  PARA  LA 
OBTENCIÓN DE LA INFORMACIÓN:

a) Organismo. Ayuntamiento de Calamonte.
    Órgano de contratación: Pleno del Ayuntamiento de Calamonte. 
b) Dependencia que tramita el expediente. Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia. Servicios Urbanísticos municipales e Internet.
2) Domicilio. C/ Iglesia, nº 5.
3) Localidad y código postal.  Calamonte, 06810 (Badajoz).
4) Teléfono. 924323262
5) Telefax. 924323552
6) Correo electrónico. contratación@calamonte.es 
7) Dirección de Internet del perfil del contratante.
    Plataforma de Contratación del Sector Público:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante.
Perfil del contratante alojado en la página web del Ayuntamiento
de Calamonte, únicamente a efectos informativos: 
www.calamonte.org 
8) Fecha límite de obtención de documentación e información. 
    Durante el plazo de presentación de solicitudes.
9) Número de expediente. 109/2018.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo. Obras. 
b)  Descripción.  “Adaptación  de  edificio  para  Centro  de  Noche  de 
Mayores”.
c) División por lotes y número de lotes/número de unidades. No
d) Lugar de ejecución/entrega: Edificio Municipal

http://www.calamonte.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
mailto:contrataci%C3%B3n@calamonte.es


en Avda. Espronceda, 4. Ref. Catastral 7078402QD2077N0001BJ.
Localidad y código postal. Calamonte, 06810.
Provincia.  Badajoz.
e) Plazo de ejecución: 6 meses desde el acta de comprobación del 
replanteo. 
f) Admisión de prórroga. No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco. No.
h) Sistema dinámico de adquisición. No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura) 45215212-6. 

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación. Ordinaria.
b) Procedimiento. Abierto simplificado. 
c) Criterios de adjudicación. Único, el precio. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

483.527,67 euros.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 508.755,21 €.  
(420.458,85 euros y 88.296,36 euros de IVA)

6. NÚMERO DE OFERTAS ADMITIDAS:  12. 

5. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación. 25/10/2018.

b) Fecha de formalización del contrato. 05/11/2018.

 c) Contratista. GRUPO MAGENTA S.A. CIF: A10206365.

 C/ Sor Valentina Mirón, 41.  

10600 Plasencia. (Cáceres).  

d) Importe de adjudicación. 376.631,48 € IVA incluido.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria. Precio más bajo.

                 
     En Calamonte, a 6 de noviembre de 2018.

                      
                                  EL ALCALDE

    Fdo.: D. Eugenio Álvarez Gómez.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calamonte
	2018-11-07T14:48:32+0100
	Calamonte
	ALVAREZ GOMEZ EUGENIO - 08629416T
	Lo acepto




